

Раздел VI_ Обоснование начальной (максимальной) цены договора

Обоснование начальной (максимальной) цены договора

на поставку стальной трубы, фасонных изделий в ППМ изоляции и компонентов для изоляции

Предмет договора	Поставка стальной трубы, фасонных изделий в ППМ изоляции и компонентов для изоляции
Обоснование расчета НМЦД	При определении НМЦД был использован метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка)
Дата подготовки обоснования НМЦД	26.03.2024г.

Расчет НМЦД

№ п/п	Наименование объекта закупки	Источники обоснования НМЦД/ реквизиты документа или адрес (ссылка) в сети интернет					Средняя цена за единицу измерения, (руб.)	Коэффициент вариации, %	Количество	Стоимость объекта закупки, (руб.)
		Единица измерения	Источники информации №1	Источники информации №2	Источники информации №3	Источники информации №4	Источники информации №5			
1	Труба стальная в ППМ изоляции Д159х4,5, сталь 20	м	5 280,60	6 084,00	6 200,00			5 854,86	8,55	58 548,60
2	Труба стальная оцинкованная в ППМ изоляции Ду80х4,0 или Д89х4,0, сталь 20	м	3 005,60	3 150,00	3 990,00			3 381,86	15,72	33 818,60
3	Труба стальная оцинкованная в ППМ изоляции Ду100х4,0 или Д114х4,0, сталь 20	м	4 329,00	4 809,00	4 834,00			4 657,33	6,11	46 573,300
4	Отвод стальной в ППМ изоляции 90° Д57х4,0, сталь 09Г2С	шт	2 935,50	4 644,00	4 783,00			4 120,83	24,97	32 966,640
5	Отвод стальной в ППМ изоляции 90° Д76х4,0, сталь 09Г2С	шт	4 477,50	5 394,00	6 230,00			5 367,16	16,33	107 343,200
6	Отвод стальной в ППМ изоляции 90° Д89х4,0, сталь 09Г2С	шт	5 697,00	6 405,00	8 402,00			6 834,66	20,52	68 346,600
7	Отвод стальной в ППМ изоляции 90° Д108х4,0, сталь 09Г2С	шт	6 976,50	9 859,50	10 130,00			8 988,66	19,44	71 909,280

8	Отвод стальной в ППМ изоляции 90° Д159х6,0, сталь 09Г2С	шт	17 164,50	17 400,00	20 320,00			18 294,83	9,61	57	1 042 805,310
9	Отвод стальной в ППМ изоляции 90° Д219х7,0, сталь 09Г2С	шт	31 051,50	27 710,00	32 590,00			30 450,50	8,19	22	669 911,000
10	Отвод стальной в ППМ изоляции 60° Д76х4,0, сталь 09Г2С	шт	4 813,50	5 394,00	5 530,00			5 245,83	7,25	2	10 491,660
11	Отвод стальной оцинкованный в ППМ изоляции 90° Д219х7,0, сталь 20	шт	37 153,50	29 410,00	36 332,00			34 298,50	12,40	1	34 298,500
12	Компонент «А»	кг	369,20	402,00	470,00			413,73	12,43	768	317 744,640
13	Компонент «Б»	кг	369,20	402,00	470,00			413,73	12,43	1000	413 730,000
14	Компонент «С»	кг	9,10	10,50	11,00			10,20	9,66	1000	10 200,000
										Итого	2 918 687,33

Запросы о предоставлении ценовой информации направлены 3 поставщикам, поступили ответы от 3 поставщиков. В цену Договора включены все расходы Поставщика, необходимые для осуществления им своих обязательств по Договору в полном объеме и надлежащего качества, в том числе все подлежащие к уплате налоги, сборы и другие обязательные платежи, расходы на упаковку, маркировку, страхование, сертификацию, транспортные расходы по доставке товара до места поставки, затраты по хранению товара на складе Поставщика, стоимость всех необходимых погрузочно-разгрузочных работ, за исключением разгрузочных работ в месте поставки товара и иные расходы, связанные с поставкой товара.

Номер источника информации, указанный в таблице	Реквизиты документов, на основании которых выполнен расчет
1.	Исх. №73/03 от 22.03.2024г.
2.	Исх №376 от 22.03.2024г.
3.	Исх. № 212 от 25.03.2024г.

Контактное лицо: Хаустова С.В., тел. 50-05-44

ФИО, телефон

Руководитель инициатора закупки:
Лебедев Е.А / Начальник службы снабжения //

ФИО Должность Подпись

